De metallis et lapidibus

108

Incipit plogus libri tertij.

ampliādis: p castris et ciuitatib⁹ muniēdis:
p hostib⁹ sericēdis et se defendēdis. Que
oia ips⁹ fecit. Ipse em⁹ in mūndū veniēs spūa
lis ecclie edificiū struxit: cui⁹ ip̄met an
gular⁹ lapis et fundamētu fuit. Ipse etiam
plateas, latitudines p̄ploꝝ vel cūiles et
planas mētes fideliū diuersis lapidib⁹, i.
donis vel stūtibus struit. Ipse qz pontē
pnis ad flumē petī p̄transcendū fecit. Ipse
hostes spūales, p nob⁹ expugnauit. Ipse lu
pos, ihereticos, t canes, i. psecutores ef
figauit. Ipse aut̄ infirmitates varias tam
carnales q̄ spūales sanauit. Ipse turres
regis, i. potentias bñ regentiū ampliavit.
Ipse etiā cimitates et castra, i. fideliū habi
acula angeloz, i. custodia munivit. Ipse
etiā a demonib⁹ q̄ obvulbet tērationibus
nos p̄tegit et defendit. **Xps** etiā assimi
lat chrysolito q̄ est lapis egyptiacus ut au
rū lucēs sīc ignis scintillans, et mari siliis
ad virore declinās. Ita dñs noster Jesus
ips⁹ fuit sicut aux⁹ licens p sapientia splen
dore, scintillās p doctrine feruore, mari si
milis p passionis dolorē; ad virore incor
ruptionis tendēs p carnis resurrectionē.
Iē dī Diaco. q̄ chrysolitus in auro po
litus et in sinistro lacerto portatus terrere
et sugare demōes dicit, et timores noctur
nos inuacat: et melanolia euacuat. Que si
ue vera sint sive nō: tñ p silitudinem veris
ime xp̄o competit. Qui tunc ponit in au
ro quādo p cunctis diligis: quia sicut au
rum pcedit omnia metalla: ita amor xp̄i de
bet excedere omnes alios amores. Sz tuc
in sinistro lacero portat quando aduersi
tas et tribulatio p eo patiēter sustinet. Al
q̄ in tribulatione eius exemplū p oculis
habet: vel ipsius auxilium inuocat. Ipse
em⁹ deuote inuocatus fugat demones: id
est tentationes manifestas: et timores no
cturnos: id est tentationes occultas q̄ ma
gis sunt timende, et evanuat melancoliaz;
id est tristicias et accidias, i. consolationes
infudendo. Ipse em⁹ electos suos hic refo
uet per gr̄e consolationes: sed in futuro re
plebit eos perfecta consolatione eñe glo
rie. In qua ipse cum patre et sancto spū vi
vit et regnat deus et nunc et semper in secu
la seculoz Amen.

Explícit liber secundus de simi
litudinibus rerum.

Adete sicul
nea et oēs arbores cū pro
ducunt iā ex se fructū scit
qñ, ip̄e est estas: ita et vos
cū videris: hec fieri: scito
te qñ ip̄e est regnus dei:
Luce. xxj. Verbum eterni p̄ris et dei vni
versus filius nostre p̄ditioni cōpaties et p
uidens salutis sicut nobis siliis fieri voluit
in natura: qr. s. erinnantur semetipm formā
serui accipiens: in silitudinē hominum fa
cruis et habitu inuētus ut homo sita etiam
nobis se p̄formauit in doctrina. Nam sicut
verbum caro factū est: et verus homo est: sic
hominū doctor effectus est: et modo hūa
no nos docuit. Naturalis nāq̄ modus est
hominū: quoꝝ intellectua cognitio a sen
su sumit initū ex sensibus intelligibilia ca
pere. et p visibiliū silitudines corporū etiā
in invisibiliū et spūaliū noticiās deuenire.
Quē modū factor hominū ut homines in
strueret: tenēs cū nos de spūalibus doce
re voluit: frequentissime de corporib⁹ reb⁹
taz naturalibus et politicis metaphoraz
introductis: sicut in euangelijs patet. Has
aut̄ silitudines rex xp̄is tāto moderamine
tradidit: ut in eis non tm̄ rudes facillime
informaret: sed et quorūq̄ excella inge
nia sublimis exerceret. Quapropter in ver
bis p̄positis plantaz seu arboroz exemplū
introductis ad regni dei tempa designāda.
Adete inq̄t siculinea et omnes arbores
et. Abi nō octoſe dñs inf̄ omnes generali
ter arbores de siculinea solum curauit face
re mentionem: vt pote de cuius singulari
foliis legum p̄mī nostri parētes post trā
gressionē p̄cepti nuditatib⁹ sine ignominia
concessisse. Nam H̄n. iij. dicit: Apti sunt
oculi amboꝝ. Ade et eue. Cūq̄ cognouis
sent se esse nudos nūuerū folia sicut et fe
cerūt sibi pericomatā. Aut ergo nō incon
grue dñs et sicut siculinea in mūndū p̄ncipio
humane transgressionis p̄mū extitit regu
mentū: ita qz in mūndū termino sicut vicine
humane reformationis indicium. Cū pdū
cūt inq̄t ex se fructū scitit qñ ip̄e est estas.
Abi nota et non incongrue dominus per
fructificationē cōmuniter arboroz que tēpe
fit estas regni dei et iudicij vltimi p̄ntiaz